
stránka 1 z 3 

 

 

Rámcová kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

 

 

1. Dodavatel:   Josef Matys 

sídlo:     xxx 
IČO:      87253780 
bankovní spojení:  xxx 
 (dále jen „dodavatel")  
 

a  
 

2. Odběratel:  1. mateřská škola, Most, příspěvková organizace 

se sídlem:  Husitská 1683/2, Most, PSČ 434 01 

zastoupený:  Ing. Tomášem Brzkem, ředitelem příspěvkové organizace 
kontaktní osoby: xxx 
IČO:   10834346 

DS:   xxx 
bankovní spojení: xxx 

(dále jen „odběratel")  
 

 
uzavřeli rámcovou kupní smlouvu s následujícím obsahem:  

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Tato smlouva reaguje na okamžité požadavky vycházející z provozu kuchyní odběratele, kdy především 

potraviny s minimální lhůtou trvanlivosti není možné držet ve větších skladových zásobách a je nutné 

jejich „okamžité“ doplnění či pořízení.  

Dodavatel se zavazuje reagovat na požadavky, které mohou být zadané v rozsahu splnění několika 

desítek minut až hodin a dodávat potraviny na základě telefonických nebo e-mailových objednávek od 

zaměstnanců určených odběratelem.  

Dodavatel se zavazuje podle této smlouvy dodávat odběrateli zboží – potraviny (dále jen „zboží“). 

Odběratel se zavazuje zboží od prodávajícího odebírat a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu.  

 

 

II. Termín a dodání zboží 

 

Dodávka požadovaného zboží bude prováděna na vyžádání odběratele.  

 

Po dohodě smluvních stran se pro realizaci smlouvy ujednává: 

a) místo plnění – jím mohou být jednotlivá pracoviště, která budou vždy v objednávce uvedena: 

• Husitská 1683, 434 01 Most 

• OP Kmocha 1820, 434 01 Most 

• OP Pod Lajsníkem 587, 434 01 Most 

• OP Borovského 1145, 434 01 Most 



stránka 2 z 3 

• OP Bělehradská 532, 434 01 Most 

• OP U Cáchovny 2738, 434 01 Most 

 

b) čas plnění - dodávka musí být splněna odevzdáním objednaného zboží v příslušeném pracovišti 

v čase dohodnutém mezi dodavatelem a odběratelem. 

 

Při převzetí objednaného zboží je odběratel povinen za přítomnosti dodavatele provést kvalitativní 

přejímku zboží a potvrzení dodacího listu (faktury).  

 

Objednané zboží bude dodáváno dopravními prostředky dodavatele.  

 

 

III. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 

 

Odpovědnosti za vady zboží vyplývají ze zvláštních předpisů, pokud jde o potravinářské výrobky, a v 

ostatním platí ustanovení občanského zákoníku. 

 

 

IV. Nabytí vlastnického práva 

 

Odběratel nabývá vlastnické právo k objednanému zboží okamžikem jeho převzetí. Nebezpečí škody 

na objednaném zboží přechází jeho převzetím na odběratele.  

 

 

V. Ostatní smluvní ujednání 

 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

 

Smlouvu je možno vypovědět: 

 

a) dohodou obou smluvních stran 

b) v případě opakovaného porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran  

c) výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a začne 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. Veškeré 

změny a doplňky vyžadují písemnou formu.  

 

Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim znám, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se dohodly na 

celém obsahu smlouvy a její autentičnost potvrzují svým podpisem. 

 

Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i 

v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně 

oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě 

nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 

udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 

účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, účinným, které 

svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 



stránka 3 z 3 

Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně 

dohodou. 

 

Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména zák. č. 89/2012 Sb., 

Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

 

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní odběratel, a to nejpozději 

do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru 

dodavatel. 

 

Po uveřejnění v registru smluv obdrží dodavatel do datové schránky/e-mailem potvrzení z registru 

smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a 

opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel nebude, kromě 

potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

 

Při nakládání s osobními údaji se zaměstnanci řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů), zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak ID_ST_076 Nakládání s 

osobními údaji. 

 

 

V ........................... dne ........................... V ........................... dne ........................... 

  

 dodavatel odběratel 

 

 

 

 

 ........................................................ ........................................................ 

 Josef Matys Ing. Tomáš Brzek 

  ředitel 

 


